
Białystok. Zespół ds. optymalizacji procedur w postępowaniach o
udzielenie pozwolenia na budowę przedstawił efekty swojej pracy

28 postulatów i odpowiedzi na nie zawiera informacja przyjęta po pracach Zespołu roboczego ds. optymalizacji procedur w
postępowaniach o udzielenia pozwolenia na budowę. Wszystko ma służyć usprawnieniu obsługi inwestorów,
przedsiębiorców, architektów i inżynierów budownictwa w Urzędzie Miejskim w Białymstoku, w zakresie interpretacji
przepisów prawa budowlanego

Informacja to rezultat wspólnych prac przedstawicieli Urzędu Miejskiego w Białymstoku
oraz przedstawicieli Podlaskiej Okręgowej Izby Architektów RP oraz Podlaskiej
Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa RP.

Zespół roboczy ds. optymalizacji procedur w postępowaniach o udzielenie pozwolenia
na budowę rozpoczął prace w listopadzie 2014 r. Podczas roku pracy odbyło się siedem
spotkań z udziałem przedstawicieli Miasta oraz przedstawicieli Podlaskiej Okręgowej
Izby Architektów RP i Podlaskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa.
Przewodniczącym Zespołu jest od marca 2015 r. zastępca prezydenta Białegostoku
Rafał Rudnicki.

Zadaniem Zespołu było wypracowanie wspólnego stanowiska, w sprawach, w których
występują rozbieżności interpretacyjne przepisów prawa. Efektem prac Zespołu jest
Informacja, zawierająca 28 postulatów i odpowiedzi na nie. Spotkania i toczące się na
nich dyskusje doprowadziły do przyjęcia jednolitych rozstrzygnięć, których stosowanie
przez Urząd Miejski w Białymstoku poprawi współpracę między projektantami a
Miastem.

- Cieszę się, że w większości spraw udało się nam wspólnie dojść do porozumienia –
mówi zastępca prezydenta miasta Białegostoku Rafał Rudnicki. – Zależy nam na jasnej
interpretacji przepisów prawa, tak by usprawnić prowadzenie postępowania
administracyjnego w postępowaniach o udzielenie pozwolenia na budowę.

Informacja została przedstawiona do wiadomości pracownikom Urzędu Miejskiego,
którzy mają stosować się do zawartych w niej zapisów. Wszystkich architektów i
inżynierów zapraszamy również do bezpośrednich konsultacji. Pojawiające się w toku
ich prac wątpliwości, można konsultować w Urzędzie Miejskim w Białymstoku w
Departamencie Architektury przy ul. Słonimskiej 1. 
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